



## Bowitek ApS

Vesterballevej 25  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 32471595

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.07.2021

---

**Stig Kejser Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bowitek ApS

Vesterballevej 25

7000 Fredericia

CVR-nr.: 32471595

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Stig Kejser Nielsen, formand

Carl Christian Fischer Trollo

Per Junker Thiesgaard

## Direktion

Steen Meldgaard Laursen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af distribution af software til CE-mærkning af maskiner og produktionsanlæg samt dermed beslægtet virksomhed. Det gælder blandt andet afholdelse af kurser, support af software, salg af konsulentytelser (opgaver løses af partnere), salg af Europæiske standarder, checklister, farekildelister og skabeloner til gennemførelse af risikovurderinger.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.485 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for særdeles utilfredsstillende. Selskabskapitalen er endnu ikke genetableret og selskabet er derfor omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabsloven. Ledelsen forventer at kunne reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig positiv drift, idet aktiviteten er under forandring og omstrukturering. Ledelsen vurderer at have den fornødne likviditet hertil.

Året har været kraftigt præget af COVID-19 pandemien samtidig med at ændringen til den nye strategi har været krævende, både tidsmæssigt og økonomisk. Virksomheden følger nu den nye strategi, som bygger på distribution af softwareværktøjet "Safexpert™". Med dertil hørende beslægtede ydelser. Arbejdet udføres stadig med solid forretningsmæssig opbakning fra softwareudbyderen IBF. Den nye strategi har blandt andet medført at virksomheden har sagt farvel til alle fastansatte konsulenter. CE-Opgaver hos kunderne løses nu gennem samarbejde med CE-Partnere og freelance CE-Konsulenter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>25.360</b>	<b>618.192</b>
Distributionsomkostninger		(395.268)	(597.969)
Administrationsomkostninger		(1.369.438)	(2.394.509)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.739.346)</b>	<b>(2.374.286)</b>
Andre finansielle indtægter		7.735	0
Andre finansielle omkostninger	4	(166.991)	(69.845)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.898.602)</b>	<b>(2.444.131)</b>
Skat af årets resultat	5	413.305	535.257
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.485.297)</b>	<b>(1.908.874)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.485.297)	(1.908.874)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.485.297)</b>	<b>(1.908.874)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.609.722	2.007.121
Goodwill		0	15.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.609.722</b>	<b>2.022.121</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.482	225.542
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>82.482</b>	<b>225.542</b>
Deposita		41.055	183.579
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>41.055</b>	<b>183.579</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.733.259</b>	<b>2.431.242</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		353.412	1.673.787
Igangværende arbejder for fremmed regning		55.178	77.870
Udskudt skat		393.453	193.257
Andre tilgodehavender		284	0
Periodeafgrænsningsposter		38.008	37.512
<b>Tilgodehavender</b>		<b>840.335</b>	<b>1.982.426</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>721</b>	<b>721</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>841.056</b>	<b>1.983.147</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.574.315</b>	<b>4.414.389</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.255.584	1.565.555
Overført overskud eller underskud		(3.672.116)	(2.496.790)
<b>Egenkapital</b>		<b>(2.291.532)</b>	<b>(806.235)</b>
Udskudt skat		29.291	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>29.291</b>	<b>0</b>
Anden gæld		251.751	237.331
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>251.751</b>	<b>237.331</b>
Bankgæld		3.413.715	3.326.491
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	50.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser		282.989	448.786
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.160	131.226
Anden gæld		884.941	1.026.514
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.584.805</b>	<b>4.983.293</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.836.556</b>	<b>5.220.624</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.574.315</b>	<b>4.414.389</b>
Going concern	1		
Personaleomkostninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.565.555	(2.496.790)	(806.235)
Overført til reserver	0	(309.971)	309.971	0
Årets resultat	0	0	(1.485.297)	(1.485.297)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.255.584</b>	<b>(3.672.116)</b>	<b>(2.291.532)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Ledelsen vurderer, at selskabet har den tilstrækkelige likviditet til at opretholde selskabets drift. For at sikre den tilstrækkelige likviditet har ledelsen gennem forhandlinger med selskabets bankforbindelse opnået fastholdelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter. Herudover agter ledelsen, at anvende de statslige hjælpepakker, herunder momslån, A-skattelån samt kompensation for faste omkostninger i det omfang som er muligt. Det er ledelsens vurdering at, dette er tilstrækkeligt til opretholdelse af driften, men der er usikkerhed herom, herunder den fortsatte påvirkning fra Covid-19.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende faste omkostninger og det samlede beløb der er ansøgt om pr. 31.12.2020 beløber sig til 245 t.kr.

Ud af det ansøgte beløb på 245 t.kr. har selskabet modtaget 245 t.kr.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	2.642.077	6.806.148
Pensioner	175.157	802.846
Andre omkostninger til social sikring	23.817	91.098
	<b>2.841.051</b>	<b>7.700.092</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	11

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.160	1.184
Renteomkostninger i øvrigt	161.241	65.061
Valutakursreguleringer	2.590	3.600
	<b>166.991</b>	<b>69.845</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(170.905)	(535.257)
Regulering vedrørende tidligere år	(242.400)	0
	<b>(413.305)</b>	<b>(535.257)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.232.999	150.000
Tilgange	132.966	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.365.965</b>	<b>150.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.225.878)	(135.000)
Årets afskrivninger	(530.365)	(15.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.756.243)</b>	<b>(150.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.609.722</b>	<b>0</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af lønomkostninger i form af medgået tid til udførelse af projekterne. Den medgåede tid er opgjort til kostpris. Herudover består udviklingsprojekter af indkøbt arbejdskraft, konsulent ydelse, materialer eller lignende, der er medgået til udviklingsprojektets udførelse.

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.577.606
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.577.606</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.352.064)
Årets afskrivninger	(143.060)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.495.124)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>82.482</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	183.579
Afgange	(142.524)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.055</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41.055</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	312.741	632.779

### **11 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Kejser Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler og fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 436 t.kr. pr. 31.12.2020
